VALORES  ÉTICOS 4º ESO

CONTENIDOS
Bloque 1. La dignidad de la persona
Bloque 2. La comprensión, el respeto y la igualdad 
Bloque 3. La reflexión ética
Bloque 4. La justicia y la política
Bloque 5. Los valores éticos, el Derecho y la DUDH
Bloque 6. Los valores éticos y su relación con la ciencia y la tecnología


INSTRUMENTOS Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN
	Actitud y comportamiento 
	Tareas propuestas
	Trabajos relacionados con las lecturas
	Cuaderno de clase

	
25 %
	25 %
	25 %
	25 %

	
	La media del curso será aritmética (hay que obtener un 5 para aprobar)



[bookmark: _GoBack]De las siguientes lecturas se seleccionarán capítulos o fragmentos para trabajar durante el curso 2020-21:
Siddhartha, de H. Hesse. 
Rebelión en la Granja, de G. Orwell. 
Ilusiones, de R. Bach. 
En Defensa de la Felicidad, de M. Ricard.
Adictos a la Guerra,de J. Andreas.
El señor de las moscas, de W. Golding.
Diario de un Skin, de Antonio Salas.
Momo, de M. Ende.
Sapiens, de Yuval Noah Harari.


[bookmark: _Toc494441455]EVALUACIÓN FINAL ORDINARIA
En el contexto de la evaluación continua, se considerará calificación final ordinaria el resultado global obtenido de la valoración de la evolución del alumno durante las evaluaciones ordinarias, la valoración de las actividades y lecturas obligatorias en el porcentaje señalado.

EVALUACIÓN FINAL EXTRAORDINARIA
 Si el alumno no superase la materia, deberá realizar un trabajo sobre los contenidos mínimos de aquellos bloques que no hayan sido superados en la evaluación ordinaria.
